
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i stallänga vid travbana.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Ola Käll, räddningstjänsten, och NN, polisen.

OBJEKTET
Stallet har 9 st avdelningar med 5 hästboxar i varje avdelning. Från
varje avdelning finns ut- och ingångar på båda sidor. Stallet är ett s.k.
gäststall och används av många olika hästägare när de tränar på
travet. Hästboxarna är uppbyggda med liggande plank i väggarna,
dörrarna är till 2/3 gallerförsedda. Golvet är av betong och det finns
c:a 5 cm spåntäcke på golvet. Mellan golvet och den nedersta
plankraden löper en plastslang som skydd mot att hästarnas urin inte
skall skada virket. Det råder rökförbud i samtliga stallbyggnader.

HÄNDELSEN
Måndagen den xx-xx-xx känner en av travets vaktmästare att det
luktar lite bränt från en avdelning i gäststallet. Han ser ingen rök och
stänger av aerotempern i tron att det är den som orsakat lukten. Efter
nyårshelgen, torsdagen den yy-yy-yy, upptäcker personalen rök när
man öppnar dörren till samma avdelning. Räddningstjänsten larmas
och personalen tar två vattensläckare och lyckas släcka branden i
boxarna. Räddningstjänsten behöver inte släcka någon brand utan
skottar ut delar av det brunna spånet.

UNDERSÖKNINGEN
Det kan konstateras att en glödbrand startat i spånet i den bakre
delen av boxarna och spridit sig med hjälp av plastslangen så att
träväggarna fått brandskador upp till ca 2 dm från golvet. Inga
elektriska installationer finns i området. Trots att det råder rökförbud
vittnar personalen om att flera hästtränare röker när de är i boxarna.
Förekomst av brännbar vätska är inte troligt, då brandförloppet varit
långsamt.

SLUTSATS
Med stor sannolikhet har en cigarettfimp orsakat branden.

SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk förelåg till hela stallbyggnaden.

FÖRSLAG
Stallpersonalen måste säga till de människor som vistas i stallarna och
röker att det råder rökförbud. Skyltar om detta skall uppsättas.

ÅTGÄRDER
Mycket stora rökförbudsskyltar har införskaffats och uppsatts på
dörrarna till stallet.


